ris. sed clamore iurare dicitur si potest. nam et clamore prestat auxilium et opes. ut ff. ad sil. l. cum dicitur. et gl. in cle. unica de homicidio in v. non valoris. teneat. n. quatenus facere potest. ut ff. de seu. sine culpa non amittit. c. si. in ter. et in gl. hic quod est notabile vobis etc. Sed si in bello attritus est plagis ipsis excusatus est. Et in bello vox plorantium est suis infesta est.

Quarto queritur quod si vasalli fuga non nocuit domino? Et ut quod puniat quod non interest domino. quod enim sine effectu de licenti non nocet. ut no. C. de suis. lugi. l. macipia. Sed dicendum est quod imo puniatur: quod delictum est plurimum sine describentem statuti huius lre: nec plus requirimus in puniendo quam lex requirit. ar. C. de fur. l. si quis suo. iuxta no. in l. i. §. i. ff. si quis testa. l. esse ius. fuerit. et ff. de legi. l. i. et l. quis. ff. de in ius vo. Et si non puniatur propter aliud: punietur propter quod alijs dedit malum exemplum. ff. de penis. l. cicerone. nam ubi morum correctorem inducimus dandum non consideramus.

Quinto queritur nunquid vasallus teneatur preferre salutem domini salutem sue: puta si vult mori potest defendere dominum: si vult fugere ovis dominum mori? Rursus si hoc est certum dicitur eligere vitam propriam nec perdit feudum notabilis. glo. est de hoc. ff. de alie. feudi p. terni. c. si ad mortem. sed secus dicamus in suo. quod si pro nibilo reputat et nunquam dicitur vivere. ut l. i. ff. ad sil. et C. ad sil. l. si. Sexto queritur utrum dominus presumatur mortifere vulneratus eo quod decessit tali vulnere non curato? Rursus sic per locum ab effectu: quod exitus acta probat. C. de iudi. l. re non novam. §. si. et in p. ff. §. o. pro pe sine. Nisi ex adiuncta culpa infirmi cum vulnere fuerit sequuta mors. Nam non dicitur ex simplicibus provenire id quod cum alio promiscet. ut ff. de aqua quoti. et est. l. i. §. trebatius. Si quidem ergo vulnus fuit predominanti culpe: mors dicitur sequuta ex vulnere. sed si maior fuit culpa dicitur sequuta mors ex culpa. ar. ff. de sta. bo. l. querit. ff. de neg. ges. l. siue hereditaria. et l. si an ultro. §. si. ff. loca. et l. marrius. Ad hoc facit quod dicitur in c. ij. de cleri. p. c. et quod habet in glo. C. de emenda. suorum. et in c. p. rinebat. et c. p. s. yteru. de homi. §. Ar. §. q. si vulnus non fuisset causa mortis mors non incidisset. Ad quia quicquid est causa est causa causati. l. q. occidit. §. si. ff. ad l. acquil. c. imputari. de regu. iur. in vi. et tunc cum vulnus fuerit causa attendit exitus: ut dixi. l. si p. cur. ff. man. §. Concedo quod non puniatur de toto sed puniatur de tanto ubi agimus de puniendo: sed habet agimus de excusando. Adde quod non dicitur corpus sanum quod expectat reiterationem morbi. ff. de edil. edic. l. q. tertiana. de da. infec. l. dani. §. sabini. Et non quod illud quod dicitur: quicquid est causa est causa causati. intelligitur quoniam est causa per se: secus si per accidens ab effectu finali remotum. ff. de ser. cor. l. n. ratius. §. si. Extra non quod non presumitur quod crimen commiserit quod libertatem meruit C. de dona. inter vi. et vxo. l. si maritus quondam. p. accur.

Item nota quod ille qui decipit: delinquere non videtur: ut l. vlti. ma. ff. de le. i. Extra non quod causa quod de facili contingit non dicuntur casus fortuiti nisi habeant in se adversam fortunam. ff. de p. r. aben. emp. l. fistulas. §. frumenta. de v. ob. l. inter stipulantem. §. sacra. et l. iij. de mili. te. §. Primo queritur quid si dominus fuit ita vulneratus quod non poterat evadere: tamen post fugam vasalli fuit iter vulneratus: et citius examinatus est: et videtur quod vasallus amittit feudum quod non potest ostendere primum vulnus fuisse mortale. ar. ff. ad l. aquil. l. huic scripture. In primis dico quod aliud est loqui de pena intrinseca ipsius delicti: aliud de amissione feudi. Nec credo quod in feudo habeat locum fictio illius legis: quod hic vulnus letale domini tendit ad excusationem vasalli: ubi vero ad punitionem percussoris cuius delictum vellatur per supervenientem casum vere mortis celerius inflicte. Quid si restator dixit si filius meus in hac infirmitate moriatur lego tibi. et Rursus latus accipere. ff. de ad. le. l. aluno. §. si. Et non quod inter vivos et mortuos nullum commertium est nec patrocinium salutis ar. l. i. C. de lega. Casus fortuitus non reputatur iter periculis hominum: ut no. ff. de reg. iur. l. ea que rato. p. Accur. ff. ac. emp. l.

si ea res quam emptor. et l. ij. §. si eo tpe. ff. de adm. re. ad civi. pri. §. Sed quid est quod dicitur i. d. l. huic scripture. v. quod istud non potest apparere. nam imo iudicio medicorum potest: ut l. semel. C. de re mili. l. xij. Respondeo certum est quod quis non potest bis mori: ut no. in l. i. C. q. accu. non pos. et id lex que fingit quem mortuum iteru vulneris primi non potest hoc fingere si post eum mortuum ex sequenti vulnere: quod si resularet quod esset bis mortuus quod est impossibile. In feudis vero non est disputatio ita necessaria quod sufficit quod dominus sit mortifere vulneratus ad excusationem vasalli. Et non quod est in difficultate probatio istius negatiue videlicet quod vulneratus in loco periculoso vel vulnere magno non sit mortuus ex tali vulnere: cum ex tali vulnere solet mors euenire: ut extra de homi. c. significasti. §. si. Et id medici qui volunt probare negatiua ista debent examinari diligenter. et si sint in diversis opinionibus dicitur iudicari per percussorem. Ad quid autem in opinionibus primis doc. vide. ff. de pa. iur. fir. §. iudices circa mediu. et adde quod no. C. qui testa. fa. pos. l. senium per Ly. et extra de frigi. c. fraternitatis. §. Quid si sunt duo fratres et unus dereliquit dominum alter sua probitate defendit: nunquid excusetur unus propter alterum? ar. q. sic propter coniunctionem personarum et feudi. ff. de libe. le. l. si bis qui duos ff. de ma. testa. l. si ita. Ad Contrarium est veritas nisi sit casus in quo unus fratris servitium sufficiat. ut C. de his quibus ut indig. l. sorore. C. de p. di. inser. l. si plures. Pro ne civitas Perusina habuit feudum ab ecclesia deinde dividit civitas in nobiles et populum: nobiles committunt feloniam an civitas prius? Rursus non: quod neutri per se sunt civitas integra: ut in c. in nra de iniurijs et de da. da. in nouella. Et nec phendo nec delinquendo potest civitas per unam partem obligari ibi vide. Sed populus reges bene obligatur. Tamen proprie ille populus non dicitur civitas quod non est sanior civium unitas: quod non habet significatiorem universitatis sed partialitatis. l. i. C. de monopol. arg. l. i. C. de mag. puen. Quero an filius prius feudo propter culpas commissas a patre a quo feudum non fuit reuocatum eo vivere? dicitur quod no. §. q. fuerit prius causa bene. amit. §. prorea. in gl. in verbo certiorare. q. incipit. hanc se daz gl. in fi. et §. ite qui dicitur in gl. que incipit hanc regulam. alias est §. q. incipit porro in gl. i. in fi. et de p. bi. alie. seu. per sede. §. insuper i. si. gl. in vbo prius: q. incipit nunquid propter. et extra de vo. c. si. per Ber. An si vasallus vasalli dominum domini sui offenderit: feudum amittat? Sic ut no. eo. ti. c. iperiali. §. illud

Et non quod in his casibus in quibus vasallus punitur a feudo in his est prius a proprietate si delinquit per vasallum. ut §. que sue. prius causa bene. amit. §. ite q. in gl. §. qualiter et §. de forma fide. c. i. et §. qualiter dominus a proprii. pri. c. ex facto. et §. si de seu. sue. p. trouer. c. domino committente.

Quid de rebus ecclesie infeudatis et prelatibus taliter in vasallum committit quod si esset laicus vel clericus et de proprio patrimonio dedisset cecidisset a proprietate? dicitur. ff. de cap. cor. §. vltimo in gl. et ibi videas ar. Quod si dominus dicitur malefidelis: ut §. de for. fide. c. sicut vasallus: non tamen dicitur proditor vel p. iurus. Sed vasallus bene dicitur proditor: quod huiusmodi committit contra personam domini vel bonorum non. extra de seu. i. nouella. c. j. De proditore tagit And. de iser. hic. et habetur i. l. respiciendum. §. delinquent. ff. de penis. Proditor vulgari nuncupatio est ille qui sine vlla causa sine vlla diffidatione eum quod de eo phidebat vulnerat vel graue offendit. Ita dicit Bar. i. d. l. respiciendum. §. dereliquit. et maxime committendo predicta contra maiorem suum: ut l. si. C. de leg. li. r. Dicit Jo. an. quod mouentes bella sine vlla diffidatione dicuntur agere proditorie: ut c. p. humani. extra de homi. li. vj. Dicit Ja. bu. quod ois qui dat alicui potationem venenatam est proditor. i. l. i. C. de male. et ma. Aliquid dicitur proditor reuelator secretorum: ff. de isa. l. athl. tas. §. calumniator. Dicit Titullius. nihil vltius ad fidem proditori est. Et dicitur proditor qui permittit transire gentem inimicam. C. de remili. l. si quis barbaris. li. xij. et ibi p. accur. Adde d:

veneno. C. de his quib⁹ vt indignis. l. si ideo. r. adde. l. ij. C. que res ex pot. nō debeāt. facit illud euāgelij: q̄ intrigit mecū manū in paraside: hic me trader. vñ oēs p̄uiales se occultis offendētes sūt p̄ditores. 3 Sequūtur alij tres cās videlz siqs vxorē adulterauit vel vt adultera ret se exercuit: vel turpit cū vxore dñi luserit: si turpiter eas terigit. dicit gl. puta manus itra pectus ponēdo vel turpius. Nec nō sunt expositōe digna q̄ turpia. S3 mīrandū ē quid emz expediebat dicere nisi vnū vbiū: puta si turpiter luserit: Rñdeo cā euidentioris intellectus. simile in. l. siqs nō dicā rapere. C. de epi. r. de. Quero nūqd sit idē dicere: talis iacuit cū vxore dñi: ac si diceret adulterauit eā: Rñdeo sic: vt no. per gl. ff. d. fideicō. l. i. calij gaj. in. j. glo. Quero qd si vasallus alloquutus turpiter ē dñi: tñ nō terigit eius psonam: Dicit charolus r. And. de iser. q̄ nō perdit feudū: q̄ nō tā turpe est colloquū q̄ tactus. q̄ sumus in mā penali r. iste casus ē omis sus tenet tñ dño actōe iniuriarū fm cos. Adde q̄ interdū mulier corūpūit hoīem. vt. l. pe. ff. de ser. cor. per Accur. vide gl. in. l. vnica. §. q̄ multo magis. de rap. virgi. Quero qd si ipse uō cucuruitauit sed opem tulit: Rñdeo: eadē pena puni. ff. d. v. sign. l. sepe. ff. de adul. l. r. si amicis. Quid si p̄stitit ipse dñe p̄siliū: dicit And. de iser. q̄ qñ aliqs psuadet aliq̄ d̄ delictū q̄ d̄ cōmittitur extra personā psuasit: tūc psuasor non puni si ille erat alias facturus. S3 qñ delinquit in psonā ipsa: psuasit tunc indistincte puni: vt. l. i. §. psuadere. ff. d. ser. cor.